
IM
PR
ES
O 

PO
R 

DF
FS
ET
EC
 

S.
A.
 
R
U
C
 

17
90
14
97
49
00
1 

AU
TO

RI
Z 

12
81

 D
EL

 
03
-1
1-
99
 
“6
32
31
 

DL
. 

/ 2
00
0-
05
-2
9 / 

IM
PR

ES
O 

PO
R 

DF
FS

ET
EC

S 
A.
 

RU
C 

17
90

14
97

49
00

1"
 
AU

TO
M 

12
8?
 
DE

L 
u3
-1
1 

99
 

* 6
32

37
 
DL
 

+ 2
00

00
52

9,
 

REPUBLICA DEL ECUADOR wn” TITULO DE CREDITO N* 
, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SN pa A UCA 

076387   
” 

  

  

DEPARTAMENTO FINANCIERO E 10048 1390013295001 
v a LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO [ SANCIÓN IMPUESTA A: l 

ORTOVIEJO, 26 de JULIO del 2004     

  

| RAMON_ 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 

  

    
      

   

  

A MANARBI CIA LTDA a, a 

IRECCION DOMICILIARIA a AN DIRECCIÓN DO! MANABI Cantón MANTA, 
A 
  

    
  

  

      
N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACIÓN CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE.   A A A A 

2 

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON?* (76387   

  

112 - Telf.-626064. 
: DEBITOS CREDITOS 

12,00 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O.CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑI :   
  

    
  

  

  

  

  

A COMPAS Sra [avaro 
10048 1390013295001. | 

T SANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DECTITULO ] 

__VITERLFARAH GABRIEL RAMON PORTOVIEJO, 26 de JULIO del 2004 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: A 

L___PESQUERA MANABI CIA LTDA NN 
DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: MANTA, . M3 Ciudad: MANTA 

| AVENIDA 117 112 AVENIDA 112 A 
' CONCEPTO, +20 DEBITOS CREDITOS 

SOLUCIÓN No. 03-P-DIC-B-0006 12,00 0,00 
  VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO:0 CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE 

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACIÓN CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE,     TOTAL A PAGAR 
POR LA SUPERINTENDENCIA dE ura 

a   =)   
L£ 

aci E 
AZAAA 

A 

  
 



e 

o . A «+ REPUBLICA DEL ECUADOR 
SEÑOR (aj* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

VITERI FARAH GABRIEL RAMON 2D oy7-2504SO 
REPRESENTANTE LEGAL JA s3098” 
Porn o CIA LTDA . Z 
AVENIDA 117 112 AVENIDA 112 

MANAB! TELF: 626061 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-8-0006 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL. 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.1A.D!.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El. ADMINISTRADOR DE: 
PESQUERA MANABI CÍA LTDA 

EXPEDIENTE No. 70048 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2002 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

VITERI FARAH GABRIEL RAMON 

ADMINISTRADOR DE PESQUERA MANABI CIA LTDA 

LAMULTADE — 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VITERI FARAH GABRIEL RAMON 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 , e É 

: 
f EN Le 

F . Be AS 4 A poo 
e o . £ o A 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

7 
4 

 



  

F Na e : e 23 
DOTE RDED 2 0 A - 

UNIDAD E: : o ) 

   

  

Ubleado en is : 

Wablendolo :- 

Quien Maniioi. 

Fera consta : 

Kouficacos O 4 , ot .3 a 
Gúe cerulcs . 

IFICADO 

  

 



a A qa EC 

  

9 10 E Ego 
o 42% Mat exo | 

E eS ao a 
ah* M SS 7 

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañlas e 

: INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO o 0 

ÑN L LT, 

cre A. hanno REP. LEGAL... 0 y q L.. Japo. E. GA. YA £ se. ia crrarinra renacer 

Elba MATA... 17. 

AlAS .ocorssrorarrereseranconesnersoosos NOTIFIQU Y TuLO DE CREDI ro? POR MULTA SOCIETARIA No: .. 9 2 £. á. 8 e. "As... AÑO... 04. ; 

RESOLUCIÓN No; 09 e IL a» AO0É . 
6 

SUSCRITO POR EL SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, EN EL LOCAL DE LA me e9.002 na” MAJA 

E De CAN y 

    

     

    

  

  

  

  

  

UBICADA EN. 

Da 
HABIÉNDOLO RECIBIDO El SR Care. Mane > 

y Q OD...) 
QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR EL CARGO DE L Add POS Aa, EN DICHA COMPAÑÍA,   

PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO, SUSCRIBE LA PRESENTE DILIGENCIA de EL INFRASCRITO NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUIEN 

CERTIFICA: 

  

 


